[bookmark: _GoBack]Пример приказа об освобождении от первичного инструктажа по охране труда

Название организации
Г.___________                                                            «___» _________ 20__г.

ПРИКАЗ
Об освобождении от первичного инструктажа по охране труда

 В соответствии с Межгосударственным стандартом ГОСТ ССБТ 12.0.004-90 "Организация обучения безопасности труда. Общие положения" (п. 7.2.1) и Порядком обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций, утвержденным Постановлением Минтруда России и Минобразования России от 13.01.2003 N 1/29 (п. 2.1.4), от первичного инструктажа на рабочем месте освобождаются лица, которые не связаны с обслуживанием, испытанием, наладкой и ремонтом оборудования, использованием инструмента, хранением и применением сырья и материалов.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

Освободить от прохождения первичного инструктажа работников  следующих  профессий:
- _________________________;
- _________________________;
- _________________________;

Руководитель                                                         Подпись